Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Osrodek Rozwoju Edukacji

INFORMACJA DODATKOWA
Al. Ujazdowskie 28

Ministerstwo Edukacji i Nauki

00-478 Warszawa Informacja dodatkowa
Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.
142143583
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Osrodek Rozwoju Edukacji
1.2 [Siedziba jednostki Warszawa
1.3 [Adres jednostki Al Ujazdowskie 28 00-478 Warszawa
1.4 [Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Pozostale pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej
niesklasyfikowane Ksztatcenie ustawiczne dorostych i pozostate
formy ksztatcenia, gdzie indziej niesklasyfikowane
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Przyjete zasady rachunkowosci stosuje si¢ w sposob ciagly, dokonujac
w kolejnych latach jednakowego grupowania operacji gospodarczych,
jednakowej wyceny aktywow i pasywow (w tym takze dokonywania
odpiséw amortyzacyjnych i umorzeniowych). Wynik finansowy
ustalany jest zgodnie z wariantem poréwnawczym rachunku zyskow i
strat.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Amortyzacja $rodkow trwatych dokonywana jest metoda liniowa poprzez jednorazowy odpis amortyzacyjny.

Odpiséw umorzeniowych od wartosci niematerialnych i prawnych oraz srodkow trwatych, ktorych wartos¢
poczatkowa przekracza kwote ustalong w art. 16d ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od 0sdb prawnych
dokonuje si¢ od miesiaca nastgpnego po przyjeciu do uzytkowania srodka trwatego.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne wyceniane sa wedlug cen nabycia. W bilansie pomniejszone
o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe. Rzeczowe skladniki aktywow obrotowych: wycena wedtug cenna
bycia. W bilansie w cenie zakupu lub kosztu wytworzenia.

5 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne otrzymane nieodptatnie.
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

7 |wyceniane w wysokosci Srodki trwate w budowie w wysokosci ogdtu kosztéw pozostajacych w bezposrednim zwigzku z ich nabyciem
kosztoéw poniesionych w lub wytworzeniem. W bilansie pomniejszone o odpisy z tytutu trwalej utraty wartosci.
zwiazku z ich nabyciem

8 |wyceniane wg warto$ci Naleznos$ci wyceniane wedtug warto$ci nominalnej. W bilansie w kwocie wymaganej zaptaty, z zachowaniem
nominalnej ostroznosci, po uwzglednieniu odpisu aktualizujacego naleznosci.

10 |ceny ewidencyjne Materialy wycenia si¢ w cenach ewidencyjnych rownych rzeczywistym cenom zakupu.

materialdow w magazynie
ustalono na poziomie cen

zakupu

5. Inne informacje

Kod

Informacja Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegol Warto$¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwig¢kszenia

(brutto) stan na (3+4+5+6)




poczatek roku
obrotowego

(2)

3)

4

)

(6)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

3997 402,09

457 102,24

0,00

457 102,24

Srodki trwale

12 794 555,61

0,00

1130377,93

0,00

0,00

1130377,93

Grunty

330473,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

9 824 487,33

1045 015,93

0,00

1045 015,93

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1703 530,45

85 362,00

0,00

85 362,00

1.4

Srodki
transportu

465 054,57

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwalte

471 009,93

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

®)

)

(10)

(11)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

662 564,66

662 564,66

3791 939,67

Srodki trwate

0,00

388 958,31

0,00

0,00

388 958,31

13 535 975,23

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

330 473,33

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 869 503,26

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

343 715,24

343 715,24

1445 177,21

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

465 054,57

1.5

Inne srodki
trwale

0,00

45 243,07

45 243,07

425 766,86

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- [ obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7 (18) 19 (20) 21)
I |Wartosci 3972 803,32 0,00 230 576,01 0,00 662 564,66 3 540 814,67 24 598,77 251125,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 11 607 984,93 0,00 435 684,29 0,00 388 958,31 11 654 710,91 1186 570,68 1 881 264,32
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330473,33 330 473,33
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 9480 041,33 0,00 249 687,38 0,00 0,00 9729 728,71 344 446,00 1139 774,55
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 | Urzadzenia 1295 900,87 0,00 158 927,01 0,00 343 715,24 1111 112,64 407 629,58 334 064,57
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 361 032,80 0,00 27 069,90 0,00 0,00 388 102,70 104 021,77 76 951,87
transportu
1.5 |Inne $rodki 471 009,93 0,00 0,00 0,00 45243,07 425 766,86 0,00 0,00
trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwatych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp.

Grupa rodzajowa

Wartos$¢ netto (Stan
na Koniec roku
obrotowego)

Warto$¢ rynkowa

Dodatkowe informacje




1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 (Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 |niefinansowe 0,00

2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Warto$¢ gruntow 0,00

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych

uméw, w tym z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00(-
2 |Budynki, lokale i 0,00]-
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j
3 |Urzadzenia 0,00(-
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00(-
Inne srodki trwate 0,00(-

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartoSciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papieréow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
1 |Naleznosci krotkoterminowe 3 819437,13 2512 600,57 0,00 0,00 6332 037,70




Naleznosci dlugoterminowe

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Laczna kwota:

3 819437,13

2 512 600,57

0,00

0,00 633203

7,70

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001-
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00(-
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00(-
¢ |powyzej 5 lat 0,00(-
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny
Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewtlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

jednostki

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

Kwota

Nieuznane -
roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje
1 porgczenia

0,00

Inne -

0,00

Laczna kwota

0,00




1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowigcych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢gdzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 [Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |[Kwota czynnych rozliczen |Kwota czynnych rozliczen miedzyokresowych dotyczy optaty za miejsce postojowe na 73 309,02
miedzyokresowych parkingu, prenumeraty czasopism oraz polisy ubezpieczeniowej
kosztoéw (stanowigca
roznice migdzy wartosécia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
rownowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dlugoterminowych
13.6 [Rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 2 591 435,78 1. Ubezpieczeniowa gwarancja nalezytego wykonania kontraktu i usunigcia wad i usterek nr
otrzymanych przez 32GG13/0351/22/0002 do umowy nr 87/ZUZP/2022 dot. modernizacji tazienki w budynku przy
jednostke gwarancji i ul. Polnej 46a w Warszawie. 2. Gwarancja nalezytego wykonania umowy oraz usuni¢cia wad i
porgczen usterek nr 52344 dotyczy postgpowania przetargowego WA-ZUZP.2611.53.2021 "Wdrozenie
niewykazanych w zintegrowanego systemu finansowo-ksiggowego oraz kadrowo-ptacowego na potrzeby Osrodka
bilansie Rozwoju Edukacji w Warszawie" realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Polska
Cyfrowa - w zakresie roszczen z zakresu r¢kojmi za wady lub gwarancji jakoS$ci. 3. Weksle in
blanco przekazane przez Grantobiorcow realizujagcych umowy o powierzenie grantu w ramach
projektow POWER pn. "Wsparcie placowek doskonalenia nauczycieli i bibliotek
pedagogicznych w realizacji zadan zwigzanych z przygotowaniem i wsparciem nauczycieli w
prowadzeniu ksztalcenia na odlegto$¢" oraz "Szkolenia i doradztwo dla kadr poradnictwa
psychologiczno-pedagogicznego"
1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczeg6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 58 954,20
i rentowe
2 |Nagrody 221312,03
jubileuszowe
Inne 35 329,44 Wartos¢ wykazana w pkt. 3 dotyczy kwoty ekwiwalentow wyptaconych w roku 2022.
4 |Kwota razem 315 595,67
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 [Inne informacje nie dotyczy




2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych wartos$¢ zapasow

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 [Materialy 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 [Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia $rodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 9 348,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - rdznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapity 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3  |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

W zastepstwie Glownego Ksiggowego Kierownik Jednostki
Anna Kozlowska Tomasz Madej
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